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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. marts 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 294 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 294: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Unge uromagere fanget i elevator i halvanden 

time”, bragt på nyheder.tv2.dk den 26. februar 2022, herunder sætningen "Grup-

pen er i forvejen kendt af politiet og driver rundt i byen omkring stationen, McDo-

nald's og udendørsområdet Evigheden”, og vil ministeren på den baggrund rede-

gøre for personerne i gruppens nationalitet og opholdsgrundlag, herunder om de 

har fået dansk indfødsret ved naturalisation enten som ansøgere, bipersoner eller 

efterkommere? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som har oplyst, at den 

pågældende gruppe omfatter 12 personer i alderen 14-17 år. 

Politikredsens enhed ”Operativ Forebyggelse”, der blandt andet 

har til formål at arbejde opfølgende og dialogsøgende med 

unge, der optræder utryghedsskabende i det offentlige rum, har 

sammen med Lokalpolitiet i Nykøbing Falster over de seneste 

måneder haft særligt fokus på grupperingen af unge omtalt i ar-

tiklen af 26. februar 2022. Der vil fremadrettet fortsat være fo-

kus på de unge og området omkring Nykøbing Falster Station.  

 

Politikredsen er opmærksom på, at stationen i efterårs- og vin-

terhalvåret anvendes som møde- og opholdssted for unge, og at 

de unges adfærd og ophold på stationen kan opfattes som 
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utryghedsskabende, idet de unge ofte samles i grupper, hvor der 

kan forekomme høj latter og snak. Adfærden kan virke forstyr-

rende for andre brugere af stationen.  

 

Lokalpolitiet i Nykøbing Falster har et godt samarbejde med 

kommunen om at imødegå og forebygge de unges utrygheds-

skabende adfærd og ophold. Lokalpolitiet har efter hændelsen, 

der er omtalt i artiklen af 26. februar 2022, drøftet de involve-

rede unge på et ugentligt samarbejdsmøde mellem de sociale 

myndigheder, skoler og politi (SSP). Der er efter SSP-mødet af-

talt konkrete indsatser over for alle de involverede unge.”” 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at 11 ud af de 12 personer 

erhvervede dansk statsborgerskab ved fødslen som efterkommere af danske stats-

borgere af dansk herkomst.   

 

Én af de pågældende erhvervede dansk statsborgerskab ved fødslen som efterkom-

mer af danske statsborgere af dansk og udenlandsk herkomst.  
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